Публичное предложение (оферта) № 1610/2023 на заключение договора платных рекламных
услуг

г. Владивосток
16.10.2023г.

Индивидуальный предприниматель Володько Сергей Дмитриевич, именуемый в дальнейшем
«Исполнитель» (ОГРНИП 323253600037508 от 12.05.2023) публикует настоящий Договор о
предоставлении услуг (далее - «Договор»), являющийся публичным договором-офертой (предложением) в
адрес физических и юридических лиц, далее именуемых «Заказчик».

Моментом полного и безоговорочного принятия Заказчика предложения Исполнителя заключить
договор оферты (акцептом оферты) считается факт предоплаты Заказчиком услуг Исполнителя по счету,
выставленному Исполнителем Заказчику, в соответствии с настоящей офертой. Заказчик и Исполнитель
далее по тексту оферты именуются Стороны.

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные на веб-сайте Исполнителя

https://типография-стрекоза.рф/ (далее – Услуги), в порядке и в сроки, установленные договором, а
Заказчик обязуется оплатить и принять эти услуги.

1.2. Выбранные варианты Услуг и их стоимости указываются в счетах, выставляемых Исполнителем
Заказчику.

2. Обязанности сторон
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Своевременно предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для выполнения

Договора в сроки, порядке и согласно требованиям, указанным в настоящем Договоре.
2.1.2. Оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями Договора.
2.1.3. Предоставлять Исполнителю информацию, необходимую для качественного и своевременного

оказания услуг по настоящему Договору.
2.1.4. Не использовать сайт Исполнителя для несанкционированных действий, рассылки

незатребованной информации третьим лицам.
2.1.5. Предоставить Исполнителю точную информацию о своем адресе, телефоне, электронной почте,

реквизитах (для юридических лиц) необходимую Исполнителю для оперативной связи с Заказчиком и
оформления сопровождающих документов.

2.2. Исполнитель обязуется:
2.2.1. Оказать Услуги качественно, в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2.2. Оказывать консультации Заказчику по различным вопросам оказания Услуг.
2.2.3. В случае внесения Исполнителем изменений в Договор Исполнитель обязуется опубликовать

указанные изменения на сайте: https://типография-стрекоза.рф/  .Бремя ответственности за своевременное
ознакомление с изменениями лежит на Заказчике. Изменения вступают в силу с момента их
опубликования.

2.2.4. В случае согласия Заказчика с такими изменениями настоящий Договор продолжает свое
действие с учетом указанных изменений.

2.2.5. В случае несогласия Заказчика он обязуется оповестить об этом Исполнителя в течение 3-
дневного срока, официальным письмом с уведомлением о вручении. В этом случае Договор прекращает
свое действие с момента вступления в силу изменений.

2.2.6. В случае получения Исполнителем официального письма после вступления в силу изменений
Договор прекращает свое действие с даты получения уведомления. Услуги, полученные Заказчиком со дня
введения в действие изменений до даты получения уведомления включительно, оказываются Заказчику с
учетом введенных изменений.

2.3. Исполнитель вправе:
2.3.1. Исполнитель имеет право отказать в размещении рекламы, которая, по его мнению, нарушает

законодательство РФ, права третьих лиц, или не соответствует нормам морали и нравственности, или
является рекламой услуг или товаров, конкурирующих с услугами / товарами Исполнителя либо
аффилированных с ним лиц, или не соответствует тематике сайта, или не соответствует требованиям,
указанным в Договоре.

2.4. Заказчик вправе:
2.4.1. Получить при заключении Договора информацию, предоставляемую Исполнителем.

2.4.2. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически
понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по настоящему Договору.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость Услуг указывается в счетах, выставляемых Заказчику, на основании расценок

Исполнителя.
3.2. Оплата производится без НДС (в связи с применением Исполнителем упрощенной системы

налогообложения, гл. 26.2 НК РФ)
3.3. Все виды платежей по настоящему договору производятся в российских рублях.
3.4. Расчеты между Исполнителем и Заказчиком производятся путем внесения Заказчиком денежных

средств в кассу Исполнителя, либо в безналичной форме.
3.5. Оплата по настоящему Договору осуществляется авансовым платежом в размере 100% (сто

процентов) стоимости услуг на основании счета, выставленного Исполнителем в течение 5 (пяти) дней с
даты выставления счета.

4. Переписка Сторон
4.1. Стороны по настоящему Договору признают юридическую силу текстов документов, полученных

по каналам связи наравне с документами, исполненными в простой письменной форме. Исключение из
этого правила составляют: обмен претензиями, для которых простая письменная форма обязательна.

4.2. Каналы связи с Исполнителем в настоящем Договоре - это контактные телефоны и адреса
электронной почты, опубликованные на сайте Исполнителя.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, Стороны

несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации с
учетом условий, установленных настоящим Договором.

5.2. Заказчик несет ответственность за достоверность предоставленной им необходимой в целях
исполнения Договора информации, и своевременность ее предоставления.

5.3. Заказчик несёт ответственность за нарушение требований, установленных Федеральным законом
от 13 марта 2006г. N 38-ФЗ «О рекламе».

5.4. Заказчик осознает последствия отсутствия на вывеске/рекламной конструкции и иных рекламных
материалах обязательной и необходимой информации, установленной требованиями законодательства
Российской Федерации.

5.5. Исполнитель не несет ответственности за несогласованную вывеску/рекламную конструкцию с
уполномоченными органами исполнительной власти Дальневосточного региона.

5.6. В случае изменения или расторжения договора и (или) отказа Заказчика от исполнения договора и
(или) отказа от услуг Исполнителя, а также в случаях, перечисленных договоре и (или) при невозможности
исполнения договора по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Заказчик обязан
возместить Исполнителю расходы, понесенные Исполнителем при исполнении договора.

5.7. Несвоевременная или неполная оплата Заказчиком денежных средств по настоящему договору,
непредставление истребимых Исполнителем документов, необходимых для исполнения договора,
рассматриваются сторонами как невозможность исполнения договора по вине Заказчика с применением
последствий, предусмотренных ч. 2 ст. 781 ГК РФ.

5.8.  В случае не урегулирования возникшей проблемной ситуации на месте, претензии к качеству
оказанных услуг предъявляются Заказчиком в письменной форме в течение 20 дней и подлежат
рассмотрению Исполнителем в течение 10 дней со дня получения претензий.

5.9. В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, стороны освобождаются от
ответственности за ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств по данному договору.

5.10. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут
оказать влияние и за возникновение которых не несут ответственности, обусловленное действием
обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях
обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада,
эмбарго, пожары землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание
актов органов государственной власти.

5.11. В связи с климатическими особенностями Дальнего Востока, согласно Шкале Бо́форта, Перечню
и критериям гидрометеорологических опасных явлений (ОЯ) для ФГБУ «Приморское УГМС», Стороны
установили, что форс-мажорным обстоятельством также является средняя скорость ветра с 17,2 и выше. В
таком случае, Заказчик не имеет права ссылаться на данный факт при поломке рекламной конструкции,
вывеске и других рекламных изделий и требовать устранения недостатков.

5.12. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему
Договору, вследствие действия указанных выше обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно,
однако не позднее пяти календарных дней с момента их наступления, уведомить другую сторону о

наступлении вышеуказанных обстоятельств. Несвоевременное извещение о наступлении обстоятельств
непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем. Факты,
изложенные в уведомлении, должны быть подтверждены компетентным органом или организацией.

6. Вступление в силу, изменение и расторжение договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения (акцепта Заказчиком) и действует

до выполнения Исполнителем и Заказчиком обязательств по Договору, либо до его расторжения.
6.2. Стороны имеют право расторгнуть Договор по взаимному согласованию.
6.3. Заказчик имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, направив отсканированную

копию заверенного уведомления о расторжении на электронную почту Исполнителя.

7. Прочие условия
7.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальную информацию, полученную в связи с

исполнением настоящего Договора.
7.2. Исполнитель вправе изменять условия настоящей Оферты (Договора) в одностороннем порядке.

Датой вступления в силу изменений настоящей Оферты является дата их опубликования на веб-сайте
Исполнителя. При этом ранее оплаченные услуги предоставляются Заказчику в полном объеме на
условиях, действовавших на момент оплаты.

7.3. Не вступая в противоречие с условиями настоящей оферты, Стороны вправе в любое время
оформить договор на оказание услуг в форме письменного двухстороннего документа.

7.4. Стороны признают, что копии заверенных документов, связанных с настоящим Договором,
переданные по электронным каналам связи, приравниваются к оригиналам до момента получения
Сторонами оригинальных экземпляров соответствующих документов.

7.5. Все разногласия, возникшие при исполнении Договора, в связи с ним или в результате его
исполнения Стороны разрешают путем переговоров. В случае не достижения Сторонами соглашения, спор
передается на рассмотрение в суд по месту нахождения Исполнителя.

8. Реквизиты Исполнителя.
ИП Володько Сергей Дмитриевич
ИНН 253604626837
ОГРНИП 323253600037508
Юридический и почтовый адрес: 690080,
г. Владивосток, ул. Сочинская, д. 7, кв. 74
Банковские реквизиты:
ООО "Банк Точка"
р/с № 40802810520000026670
к/с 30101810745374525104
БИК 044525104
эл. почта: print@strekoza-vl.ru

mailto:print@strekoza-vl.ru